Florenz. -

In Florenz besuchte ich die zwei grossen Bibliotheken dieser
Stadt: die Biblioteca Laurentiana und die Biblioteca nazionale.
[etztere besitzt aus dem St. Markuskloster in Florenz eine sehr in-
teressante Handschrift des XII. Jahrhunderts, welche die Regel des
hl. Benedikt und zwei noch unbekannte Mandate des Kaisers Friedrich I.
enthilt. Die Signatur dieses Kodex ist: ] X 38; er zihlt 64 fol. in
der Grosse von 24% 15 cm; die Schrift ist schone Minuskel, in
welcher noch {iberall die » e caudatae » angewandt sind. Die Ein-
teilung der Handschrift nach ihrem Inhalte ist: fol. 1"—02" Benedicti
(s) abbatis regula; 62°—03" duo edicta Friderici I imp — primum
ad potestatem et populum Pistoriensem pro abbate s. Anthimi contra
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invasores bonorum dictae ecclesiae — alterum ad Lambardos de
monte Vicele et omnes in curte de Casi; item pro abbate s. Anthimi;
fol. 637 —64° Verzeichnis von entrichteten und zu entrichtenden
Zehnten; fol. 64" folgt dann eine Gewitter-Benediktion, welche irr-
tiimlicherweise in dem Kataloge als ,oratio Brigittae« (+ 523) be-
zeichnet ist; denn die Heilige wird darin nur als Patronin des Ge-
witters angerufen. Da Segnungen dieser Art fiir die Hagiographie von

einigem Interesse sein diirften, so will ich deren Text geben; die-
selben lauten:

»Deus, qui beate Brigide virgini inimicos superare concessisti, presta,
quesumus, famulis tuis credentibus, ut per eius orationem atque memoriam
ab omni ira tempestatis liberari valeamus. Increatus pater, increatus filius,
increatus spiritus sanctus dominus dixit: ex Basan’convertam in profundum
maris. Domine Jesu Christe, qui celum et terram fecisti, qui flumen Jor-
danis benedixisti et in eo battizari voluisti, benedicere et sanctificare digneris
omnes nubes, quas video ante me positas, ut transeat et deficiat in aquam
sanctam benedictam et cadat tempestas in locis desoertis, ut non noceat ali-
quibus Christianis nec aliquibus animalibus virtute spiritus sancti et per®

orationem omnium sanctorum et sanctarum dei et beatissime Brigide vir-
ginis. Amen*,

Die zwei Mandate, welche ich hier nicht niher bestimmen
kann und die ich zu diesem Zwecke H. Prof. O. Redlich mitteilte,
haben in dieser Kopie folgenden Wortlaut:

F. dei gratia Romanorum imperator, semper augustus. G. potestati -
et universo populo Pistoriensi gratiam suam et bonam voluntatem. Per-
latum est ad nostre maiestatis excellentiam, quod homines quidam in civi-
tate vestra possessiones et bona ecclesie beati Antimi iniuste et violenter
contra voluntatem dilecti et fidelis nostri G. eiusdem ecclesie abbatis deti-
neant. Mandamus itaque vobis et sub optentu gratie nostre per imperiales
apices districte precipimus, quatinus eosdem homines ad gratiam eiusdem
abbatis redire et possessiones ecclesie sue in pace dimittere districte compel-
latis et nullos deinceps fugitivos suos in civitate vestra recipiatis. Specialiter
autem precipimus, ut M. filium Rainaldi et fratres eius ab invasione bono-
rum prefate ecclesie et infestacione* hominum de Marcinaria omnino ces-